
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.161 Segunda-feira, 30 DE MARÇO DE 2020

O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 20 de março de 2020
MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 535853
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2020NE00468
Valor: R$ 2.280,00
Data de emissão: 23/03/2020
Processo nº 2019/221705
Origem: Pregão Eletrônico nº 109/2019
Objeto: Fornecimento de material técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269       
Contratado: SURGICALMEDI IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA
CNPJ: 29.057.136/0001-10
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 537451
.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ANNE ROSADO RIBEIRO
ID. FUNCIONAL:5900882/4
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 23/03/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 26 de MARÇO de 2020.

Protocolo: 537655
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 075/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Elementos Filtrantes para Filtros de Água.
Valor: R$ 9.925,00
Data de Assinatura: 27/03/2020
Vigência: 27/03/2020 a 27/03/2021
Dispensa de Licitação n.º 023/2019/FSCMP
Orçamento: 
Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e 10.302.1507.8288; 
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264; 
Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: IR COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ/MF sob o n.º 26.483.292/0001-54
Endereço:  Rua Esperanto, 312 - 01 - Maramabia, Belém/PA, 
CEP: 66.615-015
Telefone: 9130859092
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 537665
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 022/2020
Data: 27/03/2020
Valor: R$ 9.925,00
Objeto: Aquisição de Elementos Filtrantes para Filtros de Água.
Fundamento legal:  com base no aartigo 26, paragráfo único, incisos I a II, 
c/c artigo 24 , inciso IV da Lei Federal n.º 8.666/93 e Parecer nº 050/2020/
PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 27/03/2020
Orçamento: 
Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e 10.302.1507.8288; 
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264; 
Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: IR COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ/MF sob o n.º 26.483.292/0001-54
Endereço:  Rua Esperanto, 312 - 01 - Maramabia, Belém/PA, 
CEP: 66.615-015
Telefone: 9130859092
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 537668

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 022
Número da Dispensa: 022/2020
Data: 27/03/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 537670
.

CONVÊNIO
.

TERMO DE CONVÊNIO Nº 02/2020
Objeto: O presente Convênio tem por objeto o repasse de verbas 
arrecadadas mediante atuação Jurisdicional Criminal dos juízes Federais da 
SSJ de Castanhal/PA, destinadas à Santa Casa de Misericórdia do Estado 
Pará, para o combate da Pandemia de Covid-19 (Coronavírus).
Data de Assinatura: 27/03/2020
Vigência: 06 (Seis) meses
Valor Total: R$ 199.999,50
Benefi ciário ente Público: Santa Casa de Misericórdia do Estado Pará.
Concedente: Subseção Judiciária de Castanhal/PA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 537707

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00365

Valor: R$ 16.800,00
Data: 18/03/2020
Vigência: 18/03/2020 a 15/06/2020
Objeto: aquisição de papel lençol e escova profi lática.
Dispensa de Licitação nº: 005/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 
0669003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63
Endereço: BR 316, Km 08, Rua João Nunes de Souza, 125, Bairro Aguas 
Brancas, Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030
Telefone: (91)3202-1344
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 537781
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00366

Valor: R$ 27.300,00
Data: 18/03/2020
Vigência: 18/03/2020 a 15/06/2020
Objeto: aquisição de papel lençol e escova profi lática.
Dispensa de Licitação nº: 005/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; 
Fonte de Recurso: 0669003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/
MF n.º 05.109.384/0001-07
Endereço:  Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº 1331, Agulha, 
Belém/PA, CEP: 66.811-000
Telefone: (91)3201-1000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 537784
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00368

Valor: R$ 12.100,00
Data: 16/03/2020
Vigência: 16/03/2020 a 13/06/2020
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar extra-padornizado (OPME 
DE EMBOLIZAÇÃO DE NAV).
Dispensa de Licitação nº: 009/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; 
Fonte de Recurso: 0669006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PROD. MEDICOS 
HOSPITALARES, CNPJ/MF: 11.970.849/0004-57
Endereço: Rua Antônio Barreto, 130, Ed. Villge, Sala 401/402, Umarizal, 
Belém/PA, CEP: 66050-380, telefone: (91) 3972-7000.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 537772
PORTARIA Nº 242/2020 - GAP/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO a PORTARIA nº 321/2017, publicada no DOE nº 33.397, 
de 19/06/2017;
CONSIDERANDO  o que dispõe os art. 96 e 97, da Lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.


